

**Сводный сметный расчет стоимости работ  
ЖК Эдинбург Тауэр  
Система АПС и СОУЭ на проводной системе Рубеж**

№ пп	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость работ, руб. за ед.	Всего руб.	Наименование основных материалов	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость, руб. за ед.	Всего, руб.	Примечание
1	Монтаж приемно-контрольного прибора охранно-пожарной сигнализации	шт.	1	2 500,00	2 500,00	Рубеж-2ОП прот. R3	шт.	1	12 100,00	12 100,00	Основной
2	Монтаж релейного модуля управления лифтами	шт.	2	220,00	440,00	PM-1 прот. R3	шт.	2	1 599,00	3 198,00	Основной
3	Установка блока питания	шт.	11	1 500,00	16 500,00	ИВЭПР 12/3.5 RS-R3 2x17 прот. R3	шт.	11	4 904,00	53 944,00	Основной
4	Установка блока питания	шт.	1	1 500,00	1 500,00	БР 12 2x12	шт.	1	3 009,00	3 009,00	Основной
5	Монтаж извещателя пожарного дымового	шт.	230	220,00	50 600,00	ИП 212-64 прот. R3	шт.	230	872,00	200 560,00	Основной
6	Монтаж извещателя пожарного теплового	шт.	76	220,00	16 720,00	ИП 101-29 PR прот. R3	шт.	76	985,00	74 860,00	Основной
7	Монтаж извещателя пожарного ручного	шт.	40	220,00	8 800,00	ИПР 513-11 прот. R3	шт.	40	609,00	24 360,00	Основной
8	Установка автоматического выключателя	шт.	11	520,00	5 720,00	Автоматический выключатель ВА47-29 IP 6A + бокс	шт.	11	578,00	6 358,00	Основной
9	Монтаж оповещателя охранно-пожарного светозвукового	шт.	1	220,00	220,00	ОПОП 124-R3	шт.	1	2 149,00	2 149,00	Основной
10	Монтаж информационной таблички "Выход"	шт.	40	220,00	8 800,00	ОПОП 1-R3 "Выход"	шт.	40	829,00	33 160,00	Основной
11	Монтаж настенного модуля акустического	шт.	112	220,00	24 640,00	Соната-3 (3Вт/8Ом)	шт.	112	529,00	59 248,00	Основной
12	Монтаж изолятора линий	шт.	12	220,00	2 640,00	ИЗ-1 прот. R3	шт.	12	462,00	5 544,00	Основной
13	Монтаж прибора управления оповещением	шт.	14	350,00	4 900,00	МРО-2М прот. R3	шт.	14	3 003,00	42 042,00	Основной
14	Прокладка кабеля	м.п.	2 450	28,00	68 600,00	ПожТехКабель-КПСнг(А)-FRLS 1x2x0,35 (200м) Кабель огнестойкий	м.п.	1 600	26,50	42 400,00	Основной
ПожТехКабель-КПСнг(А)-FRLS 1x2x0,75 (200м) Кабель огнестойкий						м.п.	800	29,30	23 440,00	Основной	
ПожТехКабель-КПСнг(А)-FRLS 1x2x1,5 (200м) Кабель огнестойкий						м.п.	50	68,00	3 400,00	Основной	

№ пп	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость работ, руб. за ед.	Всего руб.	Наименование основных материалов	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость, руб. за ед.	Всего, руб.	Примечание
15	Установка аккумулятора	шт.	24	220,00	5 280,00	Аккумулятор 12В 12А/ч	шт.	2	2500,00	5 000,00	Основной
						Аккумулятор 12В 17А/ч	шт.	22	3200,00	70 400,00	Основной
16	Монтаж трубы гофрированной	м.п.	900	25,00	22 500,00	Кабель-канал ПВХ 20x10	м.п.	900	18,00	16 200,00	Основной
17	Монтаж кабель канала	м.п.	200	28,00	5 600,00	Кабель-канал ПВХ 20x10	м.п.	200	32,50	6 500,00	Основной
						Всего основные материалы :				687 872,00	
						Всего вспомогательные материалы :				0,00	
<b>Всего работы (А)</b>					<b>245 960,00</b>	<b>Всего материалы</b>				<b>687 872,00</b>	
						<b>Механизмы:</b>					
						Доставка	шт.	15,00	500,00	7 500,00	
						<b>Всего техника (С):</b>				<b>7 500,00</b>	
	<b>Всего прямые затраты (работа+материалы; E=A+B+C):</b>									<b>941 332,00</b>	
	<b>Разработка проектной документации</b>									<b>64 600,00</b>	
	<b>Накладные расходы (F=Ax0,25):</b>									<b>61 490,00</b>	
	<b>Прибыль ( G=Ax0,15):</b>									<b>36 894,00</b>	
	<b>Итого стоимость СМР с материалами</b>									<b>1 104 316,00</b>	

